
 1

CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  
PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  

  
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  

 

 

L'anno DUEMILAOTTO, addì QUINDICI  del mese di NOVEMBRE  alle ore 13,30 nella Casa Comuna-

le, si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dal Dott. ing. Mariano Salaris, nella sua qualità di Sindaco  e 

con l'intervento dei Sigg. Assessori: 

 
N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI Dr. ANTONIO  X  

2 MARRAS  MASSIMO  X  

3 MASIA   MARIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE  X  
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione del pre-

sente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267.  
 
Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la se-

duta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

   
Premesso che le ultime abbondanti piogge torrenziali hanno causato lo  scivolamento di ma-

teriale terrigeno e detritico vari,  che hanno raggiunto e invaso un tratto della  via Prato, al limite 
del centro abitato, in zona identificata dal P.U.C.  “G” zona di interesse generale e fronte alla zona 
“A” del centro storico.   

 
Considerata l’urgenza della messa in sicurezza del tratto della via  Prato interessato, con in-

terventi mirati alla salvaguardia e limitazione  del fenomeno di scivolamento del materiale terrige-
no e lapideo nonché  rimozione del pericolo di   sradicamento di  alberi  di medio alto fusto,   e 
massi  rocciosi, i quali, rotolando lungo la via  costituiscono  pericolo per la pubblica incolumità. 

 
Verificato l’urgenza di adottare   le prime misure di sicurezza  rivolti alla  rimozione dei 

massi sciolti che non presentano sicuro equilibrio, in modo tale da non essere soggetti a fenomeni 
di mobilizzazione e alla rimozione di parte materiale terrigeno. 

Visto il Decreto Lgs. 18/8/2000 n° 267 recante: “ Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

N° 93 15/11/2008 

Oggetto Realizzazione di opere urgenti di messa in sicurezza per rischio frane nella via 
Prato. Direttive all’Ufficio Tecnico. 



 2

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrati-
vo, in ordine alla regolarità tecnica,  e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine 
alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del citato Decreto Lgs. n°267/2000; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime; 

 
DELIBERA 

 
 Di disporre  l’esecuzione di urgenti lavori di messa in sicurezza  dei tratti interessati e sog-
getti a pericolo di frane, lungo la via Prato, mediante la rimozione del materiale  terrigeno e detritico, 
nonché la rimozione dei massi  rocciosi pericolanti. 
 

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei successivi a-
dempimenti in ordine all’attuazione dei lavori ed alla formalizzazione di ogni altro successivo e 
consequenziale atto. 

 
 Di dare atto che alla spesa complessiva di €  5.000,00 si farà fronte come segue: 
 intervento 1090103 cap. 2 del Bilancio Comunale anno 2008. 

 
 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamen-

te eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000. 
 
 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Ing. Mariano Salaris) (Dr. Pietro Caria) 

 
 


